
آقای پزشکیان اینها کارگروه است 
یا»لپ لپ«؟!

طی دو روز گذشته لیست های متعددی تحت 
عنوان کارگروه انتخاب وزرای پیشنهادی در 
رسانه ها و فضای مجازی منتشر شده که باعث 

تعجب همه آگاهان و اهل فن گشته است.
مخاطب مستقیم این نوشته شخص رئیس جمهور 
منتخب است که باید صریح و شفاف به افکار 
عمومی پاسخ دهد با این بازی ها و شعبده هایی که 

اجرا می کنید بدنبال چه هستید؟!
آیا می خواهید با ژست روشنفکری و دموکرات 
بودن، این موضوع را القا کنید که برای انتخاب 
وزرای دولت چهاردهم، نظرات قاطبه مردم را 
اخذ کرده اید؟ در کجای دنیای متمدن و پیشرفته 

اینگونه برنامه ها وجود دارد؟
آقای رئیس جمهور منتخب!

اگر یکبار به اسامی منتشره در لیست ها بیندازید 
به خوبی می فهمید که عده ای کاسب کار سیاسی و 
عوامل گروه های پشت پرده را برگزیده اید که خود 
بانیان وضع موجود بوده اند و در دولت های گذشته 
جز رانتخواری، باندبازی و قبیله گرایی هنر دیگری 
نداشته اند و کشور را به این روز و حال انداخته اند!

آقای پزشکیان، ممکن است نیت شما خیر باشد 
و بخواهید از مجموع نظرات بهره ببرید ولی این 
رویه برای انتخاب وزرا نه تنها منطقی نیست، بلکه 
عقلانی هم نیست، چرا که انتخاب وزرا خرید کفش 
و لباس نیست که بخواهید از مشورت دیگران 

استفاده کنید!
نگاه دقیق به فهرست کارگروه ها دقیقا مغلطه و 
ملغمه ای است که هر کدام ساز خود را می زنند و 
بطور کلی صلاحیت لازم را برای اعلام نظر راجع 
به مشخصات و سوابق وزرا ندارند و بقول معروف 

»عرض خود می بری و زحمت ما می داری!«
آقای پزشکیان از شما با داشتن سابقه ۲۴سال در 
رأس هرم سیاسی کشور بودن پسندیده و پذیرفته 
نیست با شناختی که از ارکان قدرت و حاکمیت 
در کشور دارید، اینگونه »پست وزارت« را به حراج 
بگذارید و مانند »بازار شام« به نوعی وزارتخانه ها را 

به فروش برسانید.
این روش ناپسندی که باب کرده اید نه تنها مورد 
پسند کارشناسان سیاسی و اقتصادی معتبر نیست 
بلکه در درازمدت پاشنه آشیل شما خواهد شد و 
عملا عامل ضعف دولت تان می شود. زیرا دولتی 
که  وزرایش را از طریق »جمعه بازار کارگروه ها« 

انتخاب کند به سرنوشتی سخت دچارخواهد شد.
آقای پزشکیان!

بهره بردن از نظرات کارشناسی خیلی هم خوب 
است، نه اینگونه که جماعتی را تحت عنوان 
کارگروه دور خودتان جمع کرده اید و بنظرم آنها را 

هم سرکار گذاشته اید؟
شما که می دانید وزرایی همچون کشور، دفاع، 
امورخارجه، اطلاعات، ارشاد، آموزش و پروش، 
علوم حتما باید بانظر و مشورت مقامات ارشد نظام 
و حاکمیت انتخاب و برگزیده شوند، پس کارگروه 

چه معنا و مفهومی در این میان دارد؟
بنظرم سیاست پوپولیستی این روزهای عملا 
طرفداران شما را از همین حالا نا امید کرده است 
و ای کاش اگر این نوشته را خواندید کمترین 
کار ممکنی که می کنید انحلال کارگروه ها باشد 
 و مراجعه به کارشناسان نخبه باشد نه کاسبان 

پست و مقام.
برادر عزیز آنچه شرط بلاغ بود گفتیم، خواه پند 

گیرید، خواه ملال. زیاده عرضی نیست!

اهدای پرچم گنبد حرم امام حسین )ع( 
به پزشکیان

پرچم گنبد حرم امام حسین )ع( در روز عاشورا 
 به مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب 

اهدا شد.
به گزارش تسنیم، همزمان با روز عاشورا، مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور منتخب با حضور در مراسم 
عزاداری مهدیه امام حسن مجتبی )ع( که با حضور 
گسترده مردم و عاشقان اباعبدالله الحسین )ع( 
همراه بود، به عزاداری پرداخت. در این مراسم که 
سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه 
نیز در آن حضور داشت،  سعید حدادیان مداح 
این هیئت پرچم گنبد حرم امام حسین )ع( را به 

رئیس جمهور منتخب اهدا کرد.

حضور رئیس قوه قضائیه در یکی از 
مساجد تهران و گفت وگو با مردم

رییس قوه قضاییه در یکی از مساجد تهران حضور 
پیدا کرد، به گفت وگو با مردم نشست و به شنیدن 

مشکلات آنان پرداخت.
حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه 
بعد از شرکت در مراسم عزاداری ظهر عاشورا در 
یکی از مساجد تهران به گفت وگو با مردم نشست 
و به مشکلات مراجعه کنندگان پرداخت. رئیس 
قوه قضائیه پس از شنیدن اظهارات مردم دستورات 
مقتضی را در چارچوب موازین قانونی خطاب به 
مسؤولان ذیربط برای رفع مسائل و مشکلات 

مراجعان صادر کرد.

نکتهسنج!

حضرت آیت الله خامنه ای در خطبه های نماز جمعه ۱۸ اردیبهشت 
۱۳۷۷ به بیان مطالبی درباره عبرت های عاشورا پرداختند.

بخش هایی از سخنان ایشان باز نشر می شود متن کامل خطبه های 
نماز جمعه سال ۱۳۷۷ در پایگاه khamenei.ir  منتشر شده است.
همه شما عزیزان، برادران و خواهران نمازگزار را به تقوای الهی دعوت 
و توصیه میکنم. اوّل و آخر، تقواست و توصیه اصلی به توشه گیری از 
تقواست. اگر بحثی هم میکنیم، برای این است که بتوانیم مایه تقوا را 
 در خودمان، در مردم و مستمعان نمازجمعه، ان شاءاللهَّ به مدد الهی 

تقویت کنیم.
امروز در خطبه اوّل، بحثی درباره ماجرای عاشورا عرض میکنم. 
اگرچه در این زمینه، بسیار سخن گفته شده است و ما هم عرایضی 
کرده ایم؛ اما هرچه اطراف و جوانب این حادثه عظیم و مؤثرّ و جاودانه 
بررسی میشود، ابعاد تازه تر و روشنگریهای بیشتری از آن حادثه 

آشکار میشود و نوری بر زندگی ما میتاباند.
در مباحث مربوط به عاشورا، سه بحثِ عمده وجود دارد:

یکی بحث علل و انگیزه های قیام امام حسین علیه السّلام است، که 

چرا امام حسین قیام کرد؛ یعنی تحلیل دینی و علمی و سیاسی این 
قیام. در این زمینه، ما قبلًا تفصیلًا عرایضی عرض کرده ایم؛ فضلا و 

بزرگان هم بحثهای خوبی کرده اند. امروز وارد آن بحث نمیشویم.
بحث دوم، بحث درسهای عاشوراست که یک بحث زنده و جاودانه 
و همیشگی است و مخصوص زمان معیّنی نیست. درس عاشورا، 
درس فداکاری و دینداری و شجاعت و مواسات و درس قیام للهَّ 
و درس محبّت و عشق است. یکی از درسهای عاشورا، همین 
انقلاب عظیم و کبیری است که شما ملت ایران پشت سر حسین 
زمان و فرزند ابی عبداللهَّ الحسین علیه السّــلام انجام دادید. خود 
 این، یکی از درسهای عاشورا بود. در این زمینه هم من امروز 

هیچ بحثی نمیکنم.
بحث سوم، درباره ی عبرتهای عاشوراست که چند سال قبل از این، 
ما این مسأله را مطرح کردیم که عاشورا غیر از درسها، عبرتهایی هم 
دارد. بحث عبرتهای عاشورا مخصوص زمانی است که اسلام حاکمیت 
داشته باشد. حداقل این است که بگوییم عمده این بحث، مخصوص 

به این زمان است؛ یعنی زمان ما و کشور ما، که عبرت بگیریم...
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بازخوانی تحلیل رهبر انقلاب درباره عبرت های عاشورا

رئیس شورای انتقالی دولت چهاردهم، سازوکار و 
روند انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم بر اساس 

کارگروه های تشکیل شده را تشریح کرد.
محمد جواد ظریف دیروز )سه شنبه، ۲6 تیرماه( با 
انتشار چارت انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم 
اظهار داشت: بنا داشتیم روند بررسی و پیشنهاد اعضای 
هیات دولت را هر روز به صورت شفاف به مردم دلاور و 
هوشمند ایران گزارش دهیم. اما افسوس که کوشش ما 
برای رفع ملاحظات سازمان صدا و سیما تا کنون ناکام 
مانده و لذا ناگزیریم که اطلاع رسانی را با تاخیر از طریق 
فضای مجازی انجام دهیم. از این تأخیر ناخواسته که 
باعث گرم شدن بازار شایعات و خبرسازی ها شده است، 

پوزش می خواهم.
رئیس شورای انتقالی دولت چهاردهم ادامه داد: فراخوان 
برای درخواست از شخصیت های ملی، احزاب، انجمن های 
علمی و صنفی و بخش خصوصی به منظور معرفی 
نامزدهایی برای عضویت در دولت چهاردهم ارسال 
شده و پاسخ هایی دریافت شده و منتظر بقیه پیشنهادها 
هستیم.  ظریف گفت: مسئولان و دبیران کارگروه ها و 
مدیران کمیته ها تعیین شده اند و اعضای بیشتر کمیته ها 
به شورای راهبری جهت تصویب نهایی پیشنهاد شده اند. 
کمیته ها پس از تکمیل، بیش از ۴50 نفر از بانوان، 
جوانان، اقلیت های دینی و مذهبی، نخبگان دانشگاهی و 
تخصصی غیردانشگاهی، نمایندگان تشکل های تخصصی، 
نظام های صنفی و سازمان های مردم نهاد، نمایندگان 
بخش خصوصی، وزرای ادوار، نمایندگان جبهه اصلاحات 
و اعضای ستاد مرکزی و استان ها را در خود جای خواهند 

داد که نمودی از رنگین کمان زیبایی که ایران عزیز ما را 
ساخته خواهد بود.

وی افزود:  برخی کمیته ها چندین جلسه برای بررسی 
سنجه های تخصصی حوزه خود و نیز شیوه کار اقدام 
کرده و روند رسیدگی به آن دسته از نامزدهای 
پیشنهادی که تا کنون دریافت شده اند را آغاز کرده اند. 
هیچ کمیته ای هیچ نامزدی را برای هیچ پستی نهایی 
کرده و تمامی گمانه زنی ها صرفاً خبرسازی بی پایه است.

رئیس شورای انتقالی دولت چهاردهم تاکید کرد: تنها 
تاثیر این خبرسازی ها ایجاد نگرانی در دوستداران دکتر 
پزشکیان است و اگر تاثیری در روند پیشنهاد اعضای 
دولت چهاردهم داشته باشد، بی گمان تاثیر معکوس 
خواهد بود، چرا که ضمن استقبال از دریافت پیشنهاد 
و نقد، هیچ گونه تخریب، سهم خواهی و خبرسازی را 
برنمی تابیم و آن را برهم زننده عدالت، شفافیت و انتخاب 

کارشناسانه می دانیم.
ظریف گفت:  یادآوری این نکته نیز بایسته  است که 
هدف این روند تنها پیشنهاد نامزدهایی شایسته برای 
عضویت در هیئت دولت به جناب دکتر پزشکیان است. 
اختیار انتخاب اعضای هیئت دولت بر مبنای قانون 
اساسی به عهده رئیس جمهور است و ما تنها به عنوان 

بازوی مشورتی ایشان انجام وظیفه می کنیم.
رئیس شورای انتقالی دولت چهاردهم تاکید کرد: 
 می دانیم که راه دشوار است و پر فراز و نشیب؛ اما برای 
تمرین مردم سالاری نباید منتظر بهترین شرایط بود. به 
فرموده شیخ اجل: » به راه بادیه رفتن به از نشستن 

باطل/  و گر مراد نیابم به قدر وسع بکوشم«.

گزارش ظریف از سازوکار انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم
سرپرست ریاست جمهوری در حاشیه سفر به خوزستان 
در دیدار جمعی از مهندسان و عوامل نیروگاه رامین 
اهواز از تلاش های موثر آنان برای جلوگیری از قطعی 

برق در این استان تقدیر کرد.
محمد مخبر در این دیدار توسعه صنعتی کشور را 
مدیون تلاش مهندسان و کارشناسانی ماهر و مجرب 
دانست و گفت: آنان افزون بر علم، دانش و مهارت، 
آراسته به زینت اخلاق، ایثار و فداکاری برای خدمت 

به مردم هستند. 
وی افزود: گسترش روحیه جهادی و از خودگذشتگی 
کلید موفقیت کشور است و آنچه در مدیریت حادثه 
نیروگاه رامین اهواز شاهد بودیم تنها نمونه ای از تلاش 
غیرتمندانه برای جلوگیری از خطر خاموشی گسترده در 
روزهای داغ تابستان و حفاظت از جان و مال مردم بود و 

این اقدام در سرتاسر کشور در حال تکرار است. 
سرپرست ریاست جمهوری تولید برق را موتور پیشران 
کشور دانست و افزود: اگرچه تلاش های بسیاری در 
دولت سیزدهم برای توسعه نیروگاه های حرارتی، 
سیکل ترکیبی، تجدیدپذیر و هسته ای انجام شده، 
اما رفع کامل ناترازی های گذشته نیازمند تداوم این 
 تلاش ها و سرمایه گذاری بیشتر در حوزه های مختلف 

تولید است. 
وی با اشاره به نقش استان خوزستان در تولید ۱5 درصد 
برق حرارتی، ۷5 درصد برق آبی و مدیریت یک سوم 
آب های سطحی کشور، توجه بیشتر به این حوزه را در 
استان ضروری دانست و گفت: ایران در بخش نیروگاهی 
باوجود همه تحریم ها روی پای خود ایستاده است و با 

تکیه بر توان مهندسان کشور می تواند به قطب تولید 
برق در منطقه تبدیل شود. 

مخبر یادآور شد: ما برای جبران بخشی از ناترازی 
نیازمند مدیریت مصرف هستیم. مردم باید بدانند که 
تولید برق با چه میزان سختی در کشور انجام می شود 

و از این رو صرفه جویی در مصرف را جدی تر بگیرند. 
در این دیدار تعدادی از مدیران و مهندسان و عوامل 
نیروگاه رامین اهواز به تشریح مشکلات موجود در تولید 
برق کشور پرداختند و از سرپرست ریاست جمهوری 
خواستند دولت نگاه ویژه ای به نیروگاه ها و عوامل شان 

به عنوان خط مقدم تولید داشته باشد. 
همچنین در پایان این دیدار مخبر با اهدا لوح تقدیر از 
تعدادی از عوامل این نیروگاه به نمایندگی از سایران 

قدردانی کرد. 
نشتی کندانسور نیروگاه رامین که می توانست به 
خاموشی در بخشی از کشور در تیرماه و گرم ترین 
روزهای سال ختم شود، توسط متخصصان داخلی طی 
کمتر از ۱۸ ساعت در حالت آماده  به کاری نیروگاه 

تعمیر شد.
۱۸ ساعت عملیات پیچیده مهندسی بدون وقفه ادامه 
یافت و فردای آن روز تعمیرات با موفقیت به انتها رسید 
و نیروگاه بدون ثانیه ای توقف به تامین برق پرداخت 

و خطر خاموشی گسترده هم از کشور رخت بر بست.
رضا خسروی و محمد امیری از مهندسان مکانیک و 
کارشناسان توربین تنها ۲ تن از ده ها متخصصی بودند 
که برای روشنایی مردم به طبقه آخر جهنم رفتند و 

برگشتند.

تقدیر مخبر از مهندسین و عوامل نیروگاه رامین اهواز

پزشکیان: 
بسترمناسبمشارکتمردموبخشخصوصیرافراهممیکنم

رئیس جمهور منتخب در دیدار جمعی از اعضای کانون های کارگری گفت: قول می دهم بستر مناسب مشارکت مردم 
و بخش خصوصی را در عرصه اقتصاد و تولید فراهم کنیم.

دکتر »مسعود پزشکیان« روز تاسوعا همزمان با روز »بهزیستی و تامین اجتماعی« در دیدار جمعی از اعضای 
کانون های کارگری، با تسلیت فرا رسیدن تاسوعا و عاشورای حسینی، ابراز امیدواری کرد: عشق و ارادتی که در وجود 
بنده و همه ملت ایران به سرور و سالار شهیدان وجود دارد، باعث عاقبت به خیری ما شده و مانع از آن شود که راه را 
گم کنیم. همچنین بار دیگر برای رئیس جمهور شهید و همراهانش که از عاشقان و خادمان اباعبدالله )ع( بودند، در 

این روزها آرزوی علو درجات می کنم.
رئیس جمهور منتخب با اشاره به اینکه در این جلسه مسائل بسیار متنوعی مطرح شد، افزود: تولید، محور اقتصاد 
کشور است و در این جلسه عطف به طرح مسائل مربوط به تولید، تقریبا به عمده مشکلات کشور اشاره شد، اما یقین 
بدانید بدون مشارکت، کمک و همراهی خود شما حل این مشکلات ممکن نیست. پزشکیان با بیان اینکه اگر ما نسبت 
به مشکلات فقرا، یتیمان، افراد گرفتار و کم برخوردار توجه نداشته باشیم و دستگیر آنان نباشیم، نباید و نمی توانیم 
ادعای ایمان کنیم، اظهار داشت: وضعیت امروز ایران شایسته ملت ایران نیست و باید همه تلاش خود را برای بهبود 

این وضعیت به کار بگیریم.
رئیس جمهور منتخب با اشاره به اظهارات مطرح شده در این جلسه درباره حاشیه های ایجاد شده در کمیته سه جانبه 
تعامل کارگران، کارفرمایان و دولت، گفت: مشکلات ایجاد شده در مسیر تعامل مطلوب طرفین این کمیته، ناشی 
از مشکلات زیرساختی در کشور است که حل آنها می تواند تعاملات این کمیته را نیز سامان بدهد. برای حل این 
مشکلات نیز باید از همه افراد توانمند و کسانی که می توانند به رفع مشکلات زیرساختی تولیدی و اقتصادی کشور 
کمک کنند، یاری بگیریم. وی با تاکید بر اینکه باید از دعواهای جناحی و نزاع بر سر قدرت عبور کنیم، گفت: بنده 
این آمادگی را دارم که به هر کس که توان و ظرفیت حل مشکلات را دارد، میدان، امکان و اختیار دهم، اما با او شرط 

خواهم کرد که اگر نتواند باید پاسخگو باشد.
رئیس جمهور منتخب افزود: وظیفه دولت این نیست که وارد عرصه تولید شود، بلکه باید بستر مناسب برای 
فعالیت های صنعتی، تولیدی و تجاری را فراهم کند، اما دولت وظیفه دارد که در کنار تسهیل شرایط کسب و کار، به 
اقشار کمتر برخوردار و فقرا توجه داشته باشد و به وضعیت آنها رسیدگی کند؛ این وظیفه دولت است و این نگاه برآمده 

از اعتقادات ما در ضرورت تلاش برای ایجاد عدالت و توجه به وضعیت فقرا و افراد کمتر برخوردار است.
وی با تاکید بر اینکه رسیدن به این اهداف زمان بر و نیازمند کمک گرفتن از همه کارشناسان، دانشگاهیان، صاحب نظران 
و متخصصان داخل و خارج از کشور است، اظهار داشت: با تمام وجود تلاش خواهیم کرد جامعه را به سمت و سویی 

ببریم که شایسته و برازنده مردم و تامین کننده و حافظ کرامت و حرمت آنان باشد.
رئیس جمهور منتخب همچنین در واکنش به درخواست مطرح شده در این جلسه درباره شهید محسوب شدن کسانی 
که حین ماموریت و خدمت فوت می شوند، گفت که این مساله را پیگیری خواهد کرد تا یک قاعده و چارچوب یکسان 

و هماهنگ در این باره وجود داشته باشد.

مصباحی مقدم:  
پرداختبدهیهایدولتسابقتاسال۱۴۰۵ادامهخواهدیافت

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه دولت یازدهم و دوازدهم ،نه تنها خزانه را خالی اعلام کرد و تحویل 
داد بلکه خزانه بسیار بدهکار بود، گفت: حداقل 5۳0 هزار میلیارد تومان اوراق مالی منتشر کرده بودند، پرداخت این 

بدهی تا سال ۱۴05 هم استمرار خواهد داشت و ماهانه ۱0 تا ۱۲ هزار میلیارد تومان از این اوراق تسویه می شود.
حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم در گفت و گو با ایرنا درخصوص دستاوردهای دولت سیزدهم گفت: دولت 
سیزدهم در حالی با شهادت شهید رئیسی پایان یافت که معاون اول شهید رئیسی راه ایشان را تا مراسم تحلیف رئیس 
جمهور جدید در شرایطی ادامه می دهد که نرخ تورم در وضعیت رو به کاهش قرار دارد، حال آنکه شهید رئیسی در 

شرایطی دولت را تحویل گرفت که نرخ تورم بسیار بالا بود.
وی درخصوص نرخ رشد اقتصادی عنوان کرد: نرخ رشد اقتصادی طی دهه ۹0 بنابه نقلی میانگین سالانه ۴ دهم درصد 
و بنابه نقل دیگری ۷ دهم درصد و به هر حال زیر یک درصد بوده اما در سال های ۱۴00، ۱۴0۱ و ۱۴0۲ نرخ رشد 

اقتصادی افزایش پیدا کرد و ما اکنون با نرخ رشد ۴/5 درصد در پایان سال ۱۴0۲ روبرو هستیم.
عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه نرخ بیکاری روند کاهشی را در دولت آیت الله رئیسی آغاز کرد و به نرخ 
میانگین کشوری ۷/۴ درصد رسید، درخصوص وضعیت خزانه اظهار کرد: دولت یازدهم و دوازدهم، خزانه را خالی اعلام 
کرد و تحویل داد بلکه خزانه بسیار بدهکار بود و رقم بزرگی بدهکاری پیدا کرده بود که حداقل 5۳0 هزار میلیارد 
تومان اوراق مالی منتشر کرده بودند و بدهکار شده بود، پرداخت این بدهی تا سال ۱۴05 هم استمرار خواهد داشت 

و ماهانه ۱0 تا ۱۲ هزار میلیارد تومان از این اوراق تسویه می شود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درخصوص وضعیت دهک های پایین درآمدی جامعه در دولت سیزدهم بیان کرد: 
در دولت قبل از شهید رئیسی به دهک های کم درآمد جامعه ۴5 هزار و 500 تومان یارانه پرداخت می شد اما در 
دولت ایشان، یارانه دهک پایین درآمدی به ۴50 هزار تومان افزایش پیدا کرد. علاوه بر این کالاهای ضروری خانوار 
به صورت کوپن های الکترونیکی در اختیار خانواده ها قرار می گیرد و می توانند از فروشگاه های خریداری کنند و مابه 

التفاوت قیمت این کالاها از شهریور ۱۴0۱ تاکنون را دولت پرداخت می کند.
وی افزود: در دولت سیزدهم روابط اقتصادی ایران با کشورهای مختلف به ویژه با همسایگان بهبود و افزایش پیدا کرده 

به طوری که صادرات و در آمد های ارزی ناشی از آن نیز نسبت به قبل از دولت آیت الله رئیسی افزایش یافته است.
سخنگوی جامعه روحانیت مبارز کشور یادآور شد: دولت به هر بهانه ای دهک های متوسط به پایین درآمدی جامعه 
را تحت حمایت های خود گرفته است، رتبه بندی معلمان، یکسان سازی حقوق بازنشستگان و کارکنان شاغل دولت 
از اقدامات مهم دولت سیزدهم در این راستا بوده است. مصباحی مقدم بیان کرد: در دولت سیزدهم همچنین 
گشایش هایی هم در مناسبات اقتصادی ایران با کشورهای عضو پیمان شانگهای، بریکس انجام شده که در آینده ایران 
بسیار تاثیر گذار است. وی گفت: ارتباط ایران با کشورهای آسیای میانه با الحاق به پیمان اوراسیا و ارتباط تنگاتنگ با 
روسیه و کشورهای دیگری که در منطقه اورآسیا قرار دارند در دولت سیزدهم بهبود یافته و صادرات هم افزایش پیدا 
کرده، رابطه پولی میان ایران و روسیه هم به شکل رابطه موافقتنامه پولی انجام گرفته به طوری که ایرانی ها می توانند 

با کارت خودشان روبل روسیه را دریافت کنند.

مردم ایران اسلامی بار دیگر در روز عاشورا در خیابان ها و همزمان با ظهر عاشورا 
به یاد امام حسین)ع( و یارانش نماز ظهر عاشورا را در خیابان های شهرهای 

کشور برپا کردند.
ایران اسلامی در روز و شب تاسوعا و عاشورای حسینی غرق در ماتم و عزا بود. 
مردم ایران همچون سال های گذشته در ماه محرم و روزهای تاسوعا و عاشورا به 

عزاداری سید و سالار شهیدان پرداختند.
حرکت دسته های عزاداری در روزهای تاسوعا و عاشورا به اوج خود رسید و در 
این دو روز و دو شب عاشقان اهل بیت و اباعبدالله مراسم پرشور عزاداری برپا و 

نذری های خود را اهدا کردند.
همه ایران سیاه پوش شده است برای شهادت امام حسین )ع( و یارانش، مردم 
ایران اسلامی بار دیگر برای زنده نگه داشتن یاد و خاطره واقعه کربلا و عاشورا 

نه تنها در ایران بلکه در دیگر کشورهای دنیا نیز دسته های عزاداری برپا کردند.
اوج  عزاداری های مردم همزمان با روز عاشورای حسینی بود. مردم عزادار 
همزمان با ظهر عاشورا در گرمای طاقت فرسا با حضور در دسته های عزاداری 

ارادت خود را به اباعبداللله الحسین )ع( نشان دادند.
دیروز در شهرهای مختلف کشور مراسم عزاداری و سینه زنی برای سید و سالار 

شهیدان برپا شد و مردم با دسته  های عزاداری به مرثیه خوانی پرداختند.
یکی از آیین های سنتی ایرانیان به خصوص اهالی لرستان در روز عاشورا، 
گل مالی است. لر زبانان ساکن تهران در منطقه باغ فردوس، همزمان با روز 
عاشورا این آئین را اجرا کردند. مردم در بازار تهران هم در دسته های عزاداری 

هیأت های سنتی حضور یافته و به عزاداری پرداختند. 
جلوه زیبای ظهر علاشورا برپایی نماز جماعت همزمان با اذان ظهر عاشورا است، 
نمازی که اباعبدالله الحسین آخرین سجود خود را به بارگاه الهی هدیه کرد و با 
لب های تشنه بدون آن که مردم آن دوران به یاری اش بیایند، با اهل بیت و اندک 
یارانش به شهادت رسید و به ابدیت پیوست، اما قرن هاست که یاد او و قیام 
سراسر حقیقت اباعبدالله اکنون تبدیل به یک موج بزرگ علیه یزید و یزیدیان 

 زمان شده است.

ایران یکپارچه عزادار حسین بن علی)ع(

نماز عشق در ظهر عاشورا

فرهاد خادمی

اخبار


